1
22

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

П Р И К А З

	28 июля 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 91

О внесении изменений в Перечень налоговых расходов Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный приказом финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края                     от 14 ноября 2022 года № 104

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации                       от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 года № 2557 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Петровского городского округа Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Перечень налоговых расходов Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный приказом финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 ноября 2022 года № 104 «Об утверждении Перечня налоговых расходов Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
2. Заместителю начальника отдела планирования и анализа доходов и налогового потенциала бюджета финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Марковой Е.А. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника финансового

управления администрации Петровского

городского округа Ставропольского края                                    Е.С.Меркулова

Утверждены

приказом финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 28 июля 2023 года № 91

Изменения

в Перечень налоговых расходов Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный приказом финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 ноября 2022 года № 104 «Об утверждении Перечня налоговых расходов Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

После строки:

«

	13
	Земельный налог
	освобождение от уплаты налога организаций
	Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23.11.2017 г. №29 "О земельном налоге на территории муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края" (п.4) в редакции от 16.12.2021 г. № 141
	освобождение от уплаты налога в отношении земельных участков, на которых размещены места погребения (кладбища)
	организации
	01.01.2022
	Не установлено
	финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	х
	Уменьшение встречных финансовых потоков

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23.11.2017 г. №29 "О земельном налоге на территории муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края" (в ред. № 55 от 29.06.2023 г.)

	Освобождение от уплаты налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности за 2022 год
	граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лица, проходящие (проходившие) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, имеющих (имевших) специальные звания полиции, принимающие (принимавших) участие в специальной военной операции, либо их супруги

	30.06.2023 г.
	 не установлено
	финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	решение совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края № 196 от 14.12.2018 "Об утверждении стратегии социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края до 2035 года"
	повышение уровня жизни населения

Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23.11.2017 г. №29 "О земельном налоге на территории муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края" (в ред. № 55 от 29.06.2023 г.)

	Освобождение от уплаты налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности за 2022 год
	граждане, заключившие контракт (контракты) об участии в специальной военной операции общей продолжительностью не менее 6 месяцев и направленные военным комиссариатом Ставропольского края для участия в специальной военной операции, либо их супруги
	30.06.2023 г.
	 не установлено
	финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	решение совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края № 196 от 14.12.2018 "Об утверждении стратегии социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края до 2035 года"
	повышение уровня жизни населения

Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23.11.2017 г. №29 "О земельном налоге на территории муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края" (в ред. № 55 от 29.06.2023 г.)

	Освобождение от уплаты налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности за 2022 год
	граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) и участвующие (участвовавших) в специальной военной операции, либо их супруги
	30.06.2023 г.
	 не установлено
	финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	решение совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края № 196 от 14.12.2018 "Об утверждении стратегии социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края до 2035 года"
	повышение уровня жизни населения

Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23.11.2017 г. №29 "О земельном налоге на территории муниципального образования Петровского городского округа Ставропольского края" (в ред. № 55 от 29.06.2023 г.)

	Освобождение от уплаты налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности за 2022 год
	граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», либо их супруги

	30.06.2023 г.
	 не установлено
	финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	решение совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края № 196 от 14.12.2018 "Об утверждении стратегии социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края до 2035 года"
	повышение уровня жизни населения

».